
 
MEMORANDO SEI Nº 0023734693/2024 - SES.UFL.LAB

 
 

Joinville, 29 de novembro de 2024.
À
SAP.LCT
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 481/2024.
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de corantes, materiais e reagentes para exames de grande demanda.
 
Prezado Senhor,
Em atenção aos Memorandos SEI nº 0023732810 e 0023733314 - SAP.LCT, encaminho a análise técnica das Propostas Comerciais apresentadas pelas empresas arrematantes do Pregão Eletrônico 481/2024.
 

ItemMaterial/Serviço Fornecedor Marca Descritivo
(a)

Registro ANVISA
8.10.1

Prospecto/Ficha
técnica/Imagem do
site
8.10.2 

Parecer

1 918701 - AZUL CRESIL BRILHANTE FRASCO C/ 100ML
NEW MED IMPORTADORA E
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS MEDICOS LTDA

NEWPROV Sim

A empresa anexou à
proposta, documentos que
indicam a isenção de
registro na Anvisa, porém,
conforme verifica-se na
ficha técnica do item
ofertado, página 21 da
proposta, o item possui o
registra Anvisa número
10287910055
 
Em consulta ao portal da
Anvisa, o registro
10287910055 encontra-se
vigente

Sim Proposta
aprovada

4

24425 - SANGUE OCULTO - TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA PESQUISA.
TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA PESQUISA DE SANGUE OCULTO, EM
CASSETE OU TIRA. TESTE PARA DETECÇÃO RÁPIDA DE HEMOGLOBINA
HUMANA NAS FEZES SEM A NECESSIDADE DE DIETA. SENSIBILIDADE
ANALÍTICA (cut-off) de 50 ng/ml ou inferior. SENSIBILIDADE: maior ou igual a 93%;
ESPECIFICIDADE: maior ou igual a 99%. KIT COMPLETO PARA EXECUÇÃO DO
TESTE. ARMAZENAMENTO EM TEMPERATURA AMBIENTE (+2°C a +30°C).
RESULTADO DO TESTE EM NO MÁXIMO 15 MINUTOS. APRESENTAÇÃO: KIT
COM 20 A 50 TESTES.

ABBOTT DIAGNOSTICOS
RAPIDOS S.A. ABBOTT Sim

 10071770821 -
 Confirmado no Portal da
Anvisa

Sim Proposta
aprovada

 

02/12/2024, 08:08 SEI/PMJ - 0023734693 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025857243&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2



DAS AMOSTRAS
Não será necessário o envio de amostras para o item 4 pois a marca em questão tem sido amplamente utilizada pelo Laboratório Municipal, conforme ATA de Registro de Preços Anexo 0023733890 e seu

desempenho atende os requisitos de qualidade que o serviço exige.
 
Atenciosamente,
 

 

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 29/11/2024, às 16:09, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023734693 e o código CRC 065D33B4.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.201574-2

0023734693v4

02/12/2024, 08:08 SEI/PMJ - 0023734693 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000025857243&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2


